
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
27.01.2017            № 249 

г. Биробиджан 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4847 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в         

2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, постановлением мэрии города 

от 09.08.2016 № 2375 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки 

муниципальных программ муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, их формирования и 

реализации, осуществления мониторинга и контроля реализации 

муниципальных программ» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в  постановление  мэрии  города  от  30.11.2015  № 4847  «Об 

утверждении  муниципальной  программы  «Управление муниципальным 

имуществом  и  земельными  ресурсами  на  территории                               

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов» следующие 

изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в         

2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов», утвержденной 

постановлением мэрии города от 30.11.2015 № 4847 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 году и плановом 

периоде 2017-2018 годов»: 



 

 

2 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов»: 

- строку «Участники муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Участники муниципальной программы Участник 1: Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению муниципальным имуществом 

мэрии города муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»;  

Участник 2: Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области». 

 

- строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
«Задачи муниципальной программы Задача 1. Оптимизация количества и состава 

муниципального имущества, обеспечение полноты и 

достоверности информации об объектах муниципального 

имущества муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области», контроль за 

использованием и охраной муниципального имущества. 

Задача 2. Наиболее полное удовлетворение потребностей 

горожан в использовании рекламного пространства на 

территории городского округа. 

Задача  3. Осуществление мероприятий по разграничению 

государственной собственности на землю, контроль за 

использованием и охраной земельных участков». 

 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  
«Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы 
Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 12057,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 3638,8 тыс. руб.; 

2017 год – 4141,0 тыс. руб.; 

2018 год – 4278,0 тыс. руб. 

 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

12057,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 3638,8 тыс. руб.; 

2017 год – 4141,0 тыс. руб.; 

2018 год – 4278,0 тыс. руб. 

 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

 

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.». 

 



 

 

3 

1.1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

в абзаце первом цифру «12 194,8» заменить цифрой «12 057,8», в абзаце 

третьем цифру «4 278,0» заменить цифрой «4 141,0», в абзаце восьмом цифру 

«12 194,8» заменить цифрой «12 057,8».  

1.1.3 Приложение № 1  муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов» «Система 

основных мероприятий и показателей реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

«Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

Общее значение 

показателя, 

предусмотренное 

программой 

Значение показателя по 

годам реализации 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами на территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 

году и плановом периоде 

2017-2018 годов» 

Ответственный 

исполнитель 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Целевой показатель 

(индикатор) 1 

Выполнение плановых 

показателей по неналоговым 

доходам от управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом, землями, 

рекламным пространством 

 

% планового 

значения 

100 100 100 100 

   Целевой показатель 

(индикатор) 2 

Количество заключенных 

договоров аренды 

муниципального имущества 

шт 150 50 50 50 

Целевой показатель 

(индикатор) 3 

Количество заключенных 

договоров аренды 

земельных участков 

шт 1500 500 500 500 

Целевой показатель 

(индикатор) 4 

Количество заключенных 

договоров на установку и 

шт 60 20 20 20 



 

 

5 

эксплуатацию рекламных 

конструкций 

Целевой показатель 

(индикатор) 5 

Количество 

инвентаризационных 

проверок 

шт 45 15 15 15 

Целевой показатель 

(индикатор) 6 

Количество выданных 

разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций 

шт 60 20 20 20 

Основное 

мероприятие 1 

Мероприятия в рамках 

полномочий по владению, 

пользованию и 

распоряжению имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Участник 2: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

      



 

 

6 

автономной области» 

 Содержание и обслуживание 

муниципальной казны: 

       

Мероприятие 1.1 Проведение технической 

инвентаризации и 

паспортизации объектов 

недвижимости городского 

округа 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Проведение технической 

инвентаризации 

автомобильных дорог 

км 

 

30 10 10 10 

Проведение технической 

инвентаризации объектов 

недвижимости 

 

 

объект 

120 40 40 40 

Мероприятие 1.2 Мероприятия по оценке 

имущества, земельных 

участков, мест установки 

рекламных конструкций 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Количество оцениваемых 

объектов 

объект 325 125 100 100 



 

 

7 

Мероприятие 1.3 Обеспечение страховой 

защиты муниципального 

имущества 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Наличие страхового полиса шт 8 2 3 3 

Мероприятие 1.4 Охрана муниципального 

имущества 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Количество охраняемых 

объектов 

объект 6 2 2 2 

Мероприятие 1.5 Информатизация 

муниципальной казны 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

Сопровождение 

программного комплекса 

«Сауми» 

шт 1 1 1 1 



 

 

8 

автономной области» 

Мероприятие 1.6 Капитальный ремонт 

нежилых помещений с 

целью перевода их в жилые 

помещения 

Участник 2: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Количество 

отремонтированных 

нежилых помещений 

нежилое 

помещение 

1 1 - - 

Мероприятие 1.7 Нотариальное оформление 

документов 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Количество нотариально 

оформленных документов в 

год, не менее 

ед 2 0 1 1 

Мероприятие 1.8 Коммунальное обеспечение 

незакрепленных помещений 

и зданий 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Количество помещений и 

зданий в год, не менее 

ед 18 6 6 6 



 

 

9 

Еврейской 

автономной области» 

Мероприятие 1.9 Техническое обслуживание 

объектов электроснабжения 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Финансирование 

мероприятия заканчивается 

в 2016 году 

(финансирование в 2016 

году услуг по техническому 

обслуживанию 

электрических сетей, 

оказанных в IV квартале 

2015 года) 

     

Мероприятие 1.10 Содержание, ремонт 

незакрепленного имущества 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Количество 

отремонтированного 

имущества в год, не менее 

ед 3 1 1 1 

Мероприятие 1.11 

 

Транспортный налог. 

Судебные пошлины и 

сборы. Предоставление 

сведений, содержащихся в 

Едином государственном 

реестре недвижимости 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Объем оплаты обязательных 

платежей 

% 100 100 100 100 



 

 

10 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Основное 

мероприятие 2 

«Газоснабжение «Вечного 

огня» 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

      

Мероприятие 2.1 Оказание услуг по 

снабжению газом «Вечного 

огня» 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Финансирование основного 

мероприятия заканчивается 

в 2016 году 

(финансирование услуг по 

снабжению газом «Вечного 

огня», оказанных в IV 

квартале 2015 года) 

     

Основное 

мероприятие 3 

Исполнение полномочий в 

области рекламы 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

      



 

 

11 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

 Изготовление, размещение 

социальной рекламы и 

другие мероприятия в 

области рекламы: 

       

Мероприятие 3.1 Изготовление 

информационных стендов, 

баннеров, тумб 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Количество изготовленных 

баннеров 

шт 20 10 5 5 

Мероприятие 3.2 Ремонт информационных 

стендов, баннеров, тумб 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Количество 

отремонтированных 

рекламных конструкций 

шт 257 57 100 100 



 

 

12 

Основное 

мероприятие 4 

Исполнение полномочий в 

области земельных ресурсов 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

      

Мероприятие 4.1 Ведение земельного 

кадастра, мониторинга 

земель, землеустройства, 

мероприятий по межеванию 

границ земельных участков,  

в том числе: 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области» 

Количество изготовленных 

межевых дел, схем, выносов 

границ земельных участков 

на местности 

шт 850 310 270 270 

- изготовление межевых дел  Количество изготовленных 

межевых дел 

шт 290 90 100 100 

- изготовление схем 

расположения земельных 

участков на кадастровом 

плане территории 

 Количество изготовленных 

схем расположения 

земельных участков на 

кадастровом плане 

территории 

шт 240 100 70 70 

- вынос границ земельных 

участков на местности 

 Количество выносов границ 

земельных участков на 

местности 

шт 320 120 100 100». 



 

 

13 

1.1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов» «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

городского бюджета» изложить в следующей редакции: 

 
«Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Объемы бюджетных ассигнований 

(тыс. руб.), годы 

Всего 2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области в 

2016 году и плановом 

периоде 2017-2018 

годов» 

 

Всего 12057,8 3638,8 4141,0 4278,0 

Ответственный 

исполнитель: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

12057,8 3638,8 4141,0 4278,0 

Участник 2: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

204,0 204,0 0,0 0,0 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

11853,8 3434,8 4141,0 4278,0 



 

 

14 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

Основное 

мероприятие 1 

Мероприятия в 

рамках полномочий 

по владению, 

пользованию и 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

Участник 2: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

9425,0 2806,0 3241,0 3378,0 

 Содержание и 

обслуживание 

муниципальной 

казны: 

 9425,0 2806,0 3241,0 3378,0 

Мероприятие 1.1 Проведение 

технической 

инвентаризации и 

паспортизации 

объектов 

недвижимости 

городского округа 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

1185,0 185,0 500,0 500,0 

Мероприятие 1.2 Мероприятия по 

оценке имущества, 

земельных участков, 

мест установки 

рекламных 

конструкций 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

1357,1 357,1 500,0 500,0 



 

 

15 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

Мероприятие 1.3 Обеспечение 

страховой защиты 

муниципального 

имущества 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

655,0 55,0 300,0 300,0 

Мероприятие 1.4 Охрана 

муниципального 

имущества 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

1837,5 594,5 553,0 690,0 

Мероприятие 1.5 Информатизация 

муниципальной 

казны 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

939,0 205,0 367,0 367,0 

Мероприятие 1.6 Капитальный ремонт 

нежилых помещений 

с целью перевода их в 

жилые помещения 

Участник 2: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

204,0 204,0 0,0 0,0 



 

 

16 

коммунального 

хозяйства мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

Мероприятие 1.7 Нотариальное 

оформление 

документов 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

18,0 6,0 6,0 6,0 

Мероприятие 1.8 Коммунальное 

обеспечение 

незакрепленных 

помещений и зданий 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

1914,4 714,4 600,0 600,0 

Мероприятие 1.9 Техническое 

обслуживание 

объектов 

электроснабжения 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

139,0 139,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.10 Содержание, ремонт 

незакрепленного 

имущества 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

206,0 76,0 65,0 65,0 



 

 

17 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

Мероприятие 1.11 Транспортный налог. 

Судебные пошлины и 

сборы. 

Предоставление 

сведений, 

содержащихся в 

Едином 

государственном 

реестре 

недвижимости 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

970,0 270,0 350,0 350,0 

Основное 

мероприятие 2 

«Газоснабжение 

«Вечного огня» 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

273,0 273,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Оказание услуг по 

снабжению газом 

«Вечного огня» 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

273,0 273,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Исполнение 

полномочий в 

области рекламы 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

750,0 150,0 

 

300,0 300,0 



 

 

18 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

 Изготовление, 

размещение 

социальной рекламы 

и другие мероприятия 

в области рекламы: 

 750,0 150,0 

 

300,0 300,0 

Мероприятие 3.1 Изготовление 

информационных 

стендов, баннеров, 

тумб 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

250,2 50,2 100,0 100,0 

Мероприятие 3.2 Ремонт 

информационных 

стендов, баннеров, 

тумб 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

499,8 99,8 200,0 200,0 

Основное 

мероприятие 4 

Исполнение 

полномочий в 

области земельных 

ресурсов 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

1609,8 409,8 600,0 600,0 



 

 

19 

Еврейской 

автономной 

области» 

Мероприятие 4.1 Ведение земельного 

кадастра, 

мониторинга земель, 

землеустройства, 

мероприятий по 

межеванию границ 

земельных участков 

Участник 1: 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом мэрии 

города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

1609,8 409,8 600,0 600,0». 

 

1.1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов» в таблице 

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования» изложить в следующей редакции: 
«Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

Всего 2016 

год 

2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области в 

2016 году и плановом 

периоде 2017-2018 

годов» 

Всего 12057,8 3638,8 4141,0 4278,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

12057,8 3638,8 4141,0 4278,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Мероприятия в 

рамках полномочий 

по владению, 

пользованию и 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

Всего 9425,0 2806,0 3241,0 3378,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

9425,0 2806,0 3241,0 3378,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1 Проведение Всего 1185,0 185,0 500,0 500,0 



 

 

20 

технической 

инвентаризации и 

паспортизации 

объектов 

недвижимости 

городского округа 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

1185,0 185,0 500,0 500,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 Мероприятия по 

оценке имущества, 

земельных участков, 

мест установки 

рекламных 

конструкций 

Всего 1357,1 357,1 500,0 500,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

1357,1 357,1 500,0 500,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3 Обеспечение 

страховой защиты 

муниципального 

имущества 

Всего 655,0 55,0 300,0 300,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

655,0 55,0 300,0 300,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4 Охрана 

муниципального 

имущества 

Всего 1837,5 594,5 553,0 690,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

1837,5 594,5 553,0 690,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5 Информатизация 

муниципальной казны 

Всего 939,0 205,0 367,0 367,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

939,0 205,0 367,0 367,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.6 Капитальный ремонт 

нежилых помещений 

с целью перевода их в 

жилые помещения 

Всего 204,0 204,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

204,0 204,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.7 Нотариальное 

оформление 

документов 

Всего 18,0 6,0 6,0 6,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

18,0 6,0 6,0 6,0 



 

 

21 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.8 Коммунальное 

обеспечение 

незакрепленных 

помещений и зданий 

Всего 1914,4 714,4 600,0 600,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

1914,4 714,4 600,0 600,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.9 Техническое 

обслуживание 

объектов 

электроснабжения 

Всего 139,0 139,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

139,0 139,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.10 Содержание, ремонт 

незакрепленного 

имущества 

Всего 206,0 76,0 65,0 65,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

206,0 76,0 65,0 65,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.11 Транспортный налог. 

Судебные пошлины и 

сборы. 

Предоставление 

сведений, 

содержащихся в 

Едином 

государственном 

реестре 

недвижимости 

Всего 970,0 270,0 350,0 350,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

970,0 270,0 350,0 350,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

 

«Газоснабжение 

«Вечного огня» 

Всего 273,0 273,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

273,0 273,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Оказание услуг по 

снабжению газом 

«Вечного огня» 

 

Всего 273,0 273,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

273,0 273,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Исполнение 

полномочий в области 

рекламы 

Всего 750,0 150,0 300,0 300,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

22 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

750,0 150,0 300,0 300,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1 Изготовление 

информационных 

стендов, баннеров, 

тумб 

Всего 250,2  50,2 100,0 100,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

250,2  50,2 100,0 100,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 Ремонт 

информационных 

стендов, баннеров, 

тумб 

Всего 499,8  99,8 200,0 200,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

499,8  99,8 200,0 200,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Исполнение 

полномочий в области 

земельных ресурсов 

 

 

 

 

Всего 1609,8 409,8 600,0 600,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

1609,8 409,8 600,0 600,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Ведение земельного 

кадастра, 

мониторинга земель, 

землеустройства, 

мероприятий по 

межеванию границ 

земельных участков 

Всего 1609,8 409,8 600,0 600,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

1609,8 409,8 600,0 600,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города                               Е.В. Коростелев 

                                                                              

 

 


